Et ego Ludovicus Ioannis de Pergola publicus imperiali aucto- 
ritate notarius et iudex ordinarius his omnibus et singulis supra- 
scriptis presens interfui et ea rogatus scribere scripsi et publicavi et 
signum meum consuetum14 et appositum et quod supra remissum15 
est in nova linea per hec verba et publice persona ego idem Ludovi
cus mea propria manu remisi quod per errorem obmisseram.

3.
1442 (?) marzo 3, 4, 7 e 8, Mondolfo

Ser Ludovico di Ambrogio de Fabro, vicario notaio e ufficiale di 
Mondolfo per Sigismondo Pandolfo e Domenico Malatesta, vicari 
generali della Chiesa Romana, e commissario di Antonio Baldacci 
de Ulmo, vicario del vicariato di Mondavio, per l ’esame dei testi 
nella lite pendente tra Ugo, abate del monastero di San Lorenzo in 
Campo, e l ’abate del monastero dì Santa Croce di Fonte Avellana, 
esamina Pietro Verdelini e Lello Francioni di Mondolfo, Patricello 
di San Costanzo abitante a Fano e Coppo e Brunaccio di San Co
stanze, testi indotti da Filippo, procuratore di Ugo abate.16

11 Così B.
12 In B seguono tre puntini.
13 Lettura dubbia.
14 nell’interlineo.
15 Precede scriptum depennato.
16 Copia semplice del sec. XV, Biblioteca Vaticana, Arch. Barberini, cred. Ili, cas. 38, 

mazzo XXVII, n. 178 [B]. Cfr. Guazzugli M arini, p. 36 nota 75. L’anno 1402 della copia
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In Dei nomine amen. Legum famose doctor, recepi litteram ve- 
stram, ex cuius intentu mea est examinare certos testes mee iuri- 
sdictioni subditos ac subiectos, occasione certe litis vertentis inter 
R(everendum) in Christo patrem d(omi)num Ugonem, Dei gra(tia) 
abbatem monasterii Sancti Laurentii in Campo ex una parte et ab- 
batem monasterii Sancte Crucis Fontis Avellane ex alia, quam litte
ram reverenter percepi et acceptavi.

Die. III. martii17. Presentata fuit dieta littera michi ser Ludovi
co, vicario, notano et officiali castri Mondofi, sedenti ad soli-tum 
banchum iuris et ubi iura redduntur in dicto officio sito inter muros 
castri prefati, iuxta viam publicam, res Massii Castaidi et alia late- 
ra, per ser Philippum procuratorem prefati d(omi)ni Ugonis abbatis 
predicti, post quam putationem18 supradictus ser Philippus nomi
ne quo supra comparendo induxit testes examinandos per me ser 
Ludovicum supradictum, examinatorem deputatum in dieta causa, 
quos testes petiit examinari super certis capitulis in dieta causa pro- 
ductis. Infrascripti sunt testes inducti per supradictum ser Philip
pum procuratorem ut supra et ipsorum testium attestationes recolti, 
recepti et examinati per me ser Ludovicum Ambrogii ut supra ca
stri Mondofi eiusque comitatus, forti^ et districtus prò magnificis 
d(omi)nis Gismundo Pandulpho et Dominico Malatestis, prò san- 
cta Romana Ecclesia in t(em)poralibus vicariis generalibus, et in 
hac parte commissarium egregii legum doctoris d(omi)ni Antonii 
Baldazi19 de Ulmo, vicarii vicariatus Mondavii, secundum tenorem

è certamente errato, perché compreso tra il terminus a quo 1428 anno della elezione 
di Ugo ad abate o meglio 1433 dal possibile ritorno dei fratelli Sigismondo Pandolfo e 
Domenico (Malatesta Novello) Malatesta a Mondolfo e terminus ad quem 1462 anno 
della sconfitta del Cesano. Il Guazzugli Marini riporta esplicitamente l’anno 1442, 
accettato qui con segno di dubbio: è probabile la omissione del copista della parola 
«quadragesimo».

17 L’indicazione dei giorni al margine sinistro qui e più avanti.
18 Lettura dubbia, si intenda procurationem.
19 La -z- su un’altra lettera.
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sue littere, vigore commissionis michi20 ser Lodovico vicario facte, 
quorum testes sunt hec, scilicet:

Petrus Verdelini de prefato castro Mondofì viri senes ac fide Lel- 
lus Francioni digni.

Patricillus de castro Saneti Constantii habitator Fani.
Choppus et Bruna(n)tius de castro dicto Sancti Constantii et ibi

dem habitantes.
Examinatus die quarta mensis mortii
Lellus Francioni supradictus, inductus ut supra per supradictum 

ser Philippum procuratorem, iuratus et examinatus super capitulis 
productis et primo super capitulo incipienti: Imprimis quod a .X., 
.XX., .XXX., .XL., .L., .LX., .LXX., .LXXX. etc., et postmodum 
super alio incipienti: Item quod t(em) poribus et per tempora // ante- 
dieta etc.; qui suo iuramento testificando dixit se tannini scire quod 
ipse testis sem-per vidit Iohannem Singlocii donec viit21 possidere 
infrascripta bona et possessiones, scilicet: podium sive castellare 
Ghirardi, item castellare castri Veteris22, itera podium sive castella
re Montisporci cum omnibus suis pertinentiis. Et post mortem dicti 
Io(hannis) dieta bona et possessiones possessa et possesse fuerunt 
per Andream filium dicti Iohannis qua(m)diu vixit. Et post mortem 
dicti continuo tenuit et possedit dieta bona et possessiones d(omi) 
nus Galleottus de Malatestis de Arimino, et eo defuncto dieta bona 
tenuit et possedit Petrus d(omi)ni Ghalaotti23. Et post predictos 
possessores24 asseruit se vidisse dieta bona possidere25, fructari et 
teneri per spectabilem et strenuum comitem comitem Guidonem 
de Monte Vetero comitem Miralbelli, de plano26 et equo nemine

20 precederà, depennato.
21 si intenda vixit
22 castellare Ghirardi, item castellare Castri Veteris sottolineato.
23 lettura dubbia, manca la i in -ibus.
24 precede successores depennato.
25 così B.
26 Guidonem-plano.
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contradicente.
Interrogatus de confinibus supradictorum locorum, dixit quod